22 Et ibat per civitates & castella, docens, & iter faciens in Ierusalem.

23 Ait autem illi quidam : Domine, si pani sunt, qui salvantur ? Ipse autem dixit ad illos :

c Mat. 7. 13. 24 c Contendite intrare per angustam portam : quia multi, dico vobis, querent intrare, & non poterunt.

d Mat. 25. 10. 25 d Cum autem intraverit patrifamilias, & clamferit ostium, incipietis foris stare, & pulsare ostium, dicentes : Domine, aperi nobis : & respondens dicet vobis : Ne scio vos unde sitis :

25 Tunc incipietis dicere : Manducavimus coram te, & bibimus, & in plateis nostris docuisti.

27 Et dicet vobis : e Nescio vos unde fitis : f dis-  
cedite à me omnes operarii iniuitatis. e Matt.

28 Ibi erit fletus , & stridor dentium : cum vi-  
deritis Abraham , & Isaac , & Jacob , & omnes  
Prophetas in regno Dei , vos autem expelli foras. 7. 23.  
& 25.  
41.

29 Et venient ab Oriente , & Occidente , & A-  
quiloni , & Austro , & accumbent in regno Dei : f Psal.  
6. 9.

30 g Et ecce sunt novissimi qui erunt primi , & g Matt.  
sunt primi qui erunt novissimi. 19. 30.

31 In ipso die acceſſerunt quidam Phariseorum , & 20.  
dicentes illi : Exi , & vade hinc : quia Herodes 16.  
vult te occidere. Marc.

32 Et ait illis : Ite , & dicite vulpi illi : Ecce 10. 31.  
ejicio dæmonia , & sanitates perficio hodie & cras ,  
& tertia die consummori. Matt.

33 Veruntamen oportet me hodie & cras & se-  
quenti die ambulare : quia non capit prophetam  
perire extra Ierusalem. Matt.

34 h Ierusalem, Ierusalem, quæ occidi's Prophe- Matt.  
tas , & lapidas eos , qui mittuntur ad te , quoties 23. 37.  
volui congregare filios tuos , quemadmodum avis  
nidum suum sub pennis , & noluisti ? Matt.

35 Ecce relinquetur vobis domus vestra deserta.  
Dico autem vobis , quia non videbitis me donec ve-  
niet cum dicetis : Benedictus , qui venit in nomi-  
ne Domini.

#### C A P V T X I V .

*In domo principis Phariseorum hydropicum sab-  
bato curat , ostendens Legis peritis ac Phariseis hoc  
licere ; & herum notans ambitionem doceat invitatum  
in novissimo loco recumbere : parabola de in-  
vitatis ad canam qui se excusarunt : sequens Christum  
debet omnibus renunciare , sublata cruce sua , usque  
ad odium anima propria : volens turrim adificare  
computat primum sumptus : commendatio salis.*

1 E T factum est cum intraret Iesus in domum  
cujusdam Principis Phariseorum sabbato,  
manducare panem , & ipsi observabant eum.

2 Et ecce homo quidam hydropicus erat ante il-  
lum.

3 Es respondens Iesus dixit ad Legisperitos , &  
Phariseos , dicens : Si licet sabbato curare ?